

RCS : TARBES Code greffe : 6502

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TARBES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1994 B 00262 Numéro SIREN : 398 972 950 Nom ou dénomination : 3 B EMBALLAGE

Ce dépôt a été enregistré le 28/10/2021 sous le numéro de dépôt 4624

SAS 3B EMBALLAGE

ZA BASTILLAC NORD

65000 TARBES

2021/4624

27 OCT. 2021

COMPTES ANNUELS



A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping loops and strokes.

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

AUDIT B.DUMESTRE

RESIDENCE MAISON BLANCHE

2, RUE ANDRE FOURCADE

65000 TARBES

0562345451

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	1 512	1 512				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	78 050	68 858	9 192	15 489	6 297	40.65
	Autres immobilisations corporelles	246 634	135 099	111 535	130 132	18 597	14.29
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	336		336	336		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	60		60	60		
	Total II	326 591	205 468	121 123	146 017	24 894	17.05
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	67 577		67 577	109 887	42 310	38.50
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services	17 499		17 499	18 938	1 439	7.60
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	5 300		5 300	5 700	400	7.01
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	174 018	2 589	171 429	192 662	21 234	11.02
	Autres créances	43 062		43 062	25 843	17 219	66.63
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	82 891		82 891	33 732	49 159	145.73
	Charges constatées d'avance (3)	2 121		2 121	2 096	25	1.20
	Total III	392 468	2 589	389 879	388 858	1 021	0.26
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	719 059	208 057	511 002	534 875	23 873	4.46

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

60

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2020	31/12/2019	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 70 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	70 000	70 000		
	Réserves				
	Réserve légale	7 001	7 001		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	132 879	152 134	19 255	12.66
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	83 900	19 255	103 155	535.74
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées	8	78	70	89.75
	Total I	293 788	209 958	83 830	39.93
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	59 851	66 163	6 312	9.54
	Concours bancaires courants	21	1 682	1 661	98.77
	Emprunts et dettes financières diverses	5 792	47 132	41 339	87.71
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	82 520	134 182	51 662	38.50
	Dettes fiscales et sociales	68 749	69 462	713	1.03
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	128	6 143	6 015	97.92
	Produits constatés d'avance (1)	153	153		
	Total IV	217 214	324 918	107 703	33.15
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	511 002	534 875	23 873	4.46

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

171 314 273 528

SAS 3B. EMBALLAGE

ZA BASTILLAC NORD

65000 TARBES

ANNEXE DU 01/01/2020 AU 31/12/2020

ATTENTION : RESULTAT BILAN différent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

AUDIT B.DUMESTRE

RESIDENCE MAISON BLANCHE

2, RUE ANDRE FOURCADE

65000 TARBES

0562345451

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	page 20
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	20
Permanence ou changement de méthodes	21
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	21
Etat des amortissements	22
Etat des provisions	22
Etat des échéances des créances et des dettes	23
Composition du capital social	23
Charges à payer	23
Détail des charges à payer	24
Charges et produits constatés d'avance	24
Détail des charges constatées d'avance	25
Détail des produits constatés d'avance	25
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	25
Informations en matière de crédit bail	26

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 511 002.22 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 815 129.14 Euros et dégageant un bénéfice de 83 900.47 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

NEANT

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT NON SIGNIFICATIF

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	1 512		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	78 050		
Installations générales agencements aménagements divers	208 422		
Matériel de transport	27 435		13 063
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	17 418		727
TOTAL	331 325		13 790
Autres titres immobilisés	336		
Prêts, autres immobilisations financières	60		
TOTAL	396		
TOTAL GENERAL	333 232		13 790

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			1 512	1 512
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			78 050	78 050
Installations générales agencements aménagements divers			208 422	208 422
Matériel de transport		20 431	20 067	20 067
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			18 145	18 145
TOTAL		20 431	324 684	324 684
Autres titres immobilisés			336	336
Prêts, autres immobilisations financières			60	60
TOTAL			396	396
TOTAL GENERAL		20 431	326 591	326 591

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	1 512			1 512
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	62 561	6 297		68 858
Installations générales agencements aménagements divers	91 973	16 844		108 817
Matériel de transport	15 654	4 950	11 094	9 509
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	15 516	1 257		16 773
TOTAL	185 703	29 347	11 094	203 957
TOTAL GENERAL	187 215	29 347	11 094	205 468

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	6 297			0	
Instal.générales agenc.aménag.divers	16 844			1	
Matériel de transport	4 950				71
Matériel de bureau informatique mobilier	1 257				
TOTAL	29 347			1	71
TOTAL GENERAL	29 347			1	71

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	78	1	71		8
TOTAL	78	1	71		8

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	2 589				2 589
TOTAL	2 589				2 589
TOTAL GENERAL	2 667	1	71		2 597
Dont dotations et reprises exceptionnelles		1	71		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	60	60	
Clients douteux ou litigieux	3 107	3 107	
Autres créances clients	170 911	170 911	
Impôts sur les bénéfices	600	600	
Taxe sur la valeur ajoutée	32 584	32 584	
Débiteurs divers	9 878	9 878	
Charges constatées d'avance	2 121	2 121	
TOTAL	219 261	219 261	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	71	71		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	59 800	13 900	36 292	9 608
Fournisseurs et comptes rattachés	82 520	82 520		
Personnel et comptes rattachés	18 813	18 813		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	19 451	19 451		
Taxe sur la valeur ajoutée	15 799	15 799		
Autres impôts taxes et assimilés	14 686	14 686		
Groupe et associés	5 792	5 792		
Autres dettes	128	128		
Produits constatés d'avance	153	153		
TOTAL	217 214	171 314	36 292	9 608
Emprunts remboursés en cours d'exercice	19 111			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
actions		2 500	750	750	2 500

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	71
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 604
Dettes fiscales et sociales	41 331
Total	44 007

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	
- INTERÊTS SUR EMPRUNTS	51
FRS- FACTURES NON PARVENUES	
- FNP EDF	19
- PROV EAU	25
- EPS-FFNP EDF CPTR 44 fin 2019	2 489
- EPS-FFNP SUEZ CPTR 174099	71
DETTES - PROVISION P/CONGÉS	
- Provisions pour congés payés	18 813
CHARGES SOCIALES/CONGÉS	
- Provisions pour congés payés	8 337
ORGANISMES.SOCIAUX C.A.P.	
- CONTRIBUT° DIALOGUE SOCIAL 21	64
ETAT - CHARGES À PAYER	
- CAP CVAE 2020	257
- SOLDE CFE 2020 3B	1 691
- CFE 2020 EPS	3 167
- CAP TF SEMI 2019	4 550
- CAP TF SEMI 2020	4 453
INTÉRÊTS COURUS À PAYER	
- CAP CDT COOP COM ENGT 4T20	21
Total	44 007

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 121
Total	2 121
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	153
Total	153

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CHARGES CONSTATÉES D' AVANCE			
- CCA CB FRAISEUSE 870.03x9/31	253		
- CCA CB SCIE PAN 467.26x12/31	181		
- CCA CB CHARIOT 791.95x16/31	409		
- CCA SAGE	1 279		
Total	2 121		

Détail des produits constatés d'avance

(Code du Commerce Art. R 123-189)

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PRODUITS CONSTATES D AVANCE			
- PCA SUBV CDT BAIL 308.96x9/31	90		
- PCA SUBV CDT BAIL 164.02x12/31	64		
Total	153		

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

(PCG Art. 531-2/9)

Engagements donnés

Autres engagements donnés :		3 361
INTERETS NON COURUS NON ECHUS	3 361	
Total (1)		3 361

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14; PCG Art.531-2/9)

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

3B EMBALLAGE

Société Par Actions Simplifiée au capital de 70 000.00 €

Siège social : rue du 19 Mars 1962 ZAC BASTILLAC NORD

65000 TARBES

398 972 950 RCS TARBES

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT SOUMISE ET ADOPTÉE A L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 30 JUIN 2021

DEUXIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale sur proposition du président décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2020, s'élevant à 83 900 €, de la manière suivante :

- Un résultat de	83 900 €
- Une somme de ..	40 000 €
distribué à titre de dividende, soit par action, un montant de 16 €	
- et le solde, soit	43 900 €
affectée en totalité au compte "Autres réserves" qui s'élèvera à	176 779 €

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des trois exercices précédents.

Le président

